
ANO III - EDIÇÃO 528 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 27 DE JULHO DE 2023 3

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org 

~-..t DIÁRIO OFICIAL 
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES 

~ 

ID: EOB1CCOE9AC14 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABfNETE DO PREFEITO 
CN PJ : 06.554.794/000 1-11 

MLTOS 
PARATODOS 

.P ORTARIA GB-PMA Nº 133/2023, DE 21 DE JULHO DE 2023. 

O Prefeito Municipal de Altos, 
Estado do Piauí, Maxwell Pires 
Ferr e ira, n o u so de s uas atribuições 
legais , con s ide rando o artigo 74, 
Capítulo IV do Estatuto dos 
Servidores Municipais. 

R ESO LV E, 

Art . 1º - Conceder, para C RIS TIANE MARJA ANDRADE ALVES, 

E DUCADOR FISIC O Portadora do C PF: 995.308.213-87, lo tad a na Secretaria 

Munic ipa l de Desen volvim e nto Social e C idadania des ta P refeitura Municipal de 

A ltos. 180 (cento e o ite nta) dias d e lice nça gestante, no período d e 01.07.2023 a 

27. 12.2023. 

Art. 2 º - Revogadas as disposições e m contrá rio, esta PORTARIA e ntra 
em v igor nesla dala. 

PUBLIQUE-SE; CERTIFIQUE-SE E C UMPRA-SE; 

GAB INETE DO PREFEITO, ALTOS (PI), 21 DE JULHO DE 2023. 

Este documento nlo contém rasuras nem emendes 
Centro Admlnis1ra1ivo de Altos:, Av. Nossa Senhora de F éllma N• 4446 O- B Lote - 1. 

www :1llos.pi.gov.br 
Altos - P i auí W a tsA pp: (86) 994 90- 1463 

ID: B4166C7670424 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREF E ITURA MUNICIPAL D E ALTOS 
GABfNETE DO PREFEITO 

CN PJ , 06.554.794/000 1- l 1 

PORTARIA GB-PMA N º 134/2023, DE 25 DE JULHO DE 2023. 

..iJ(LTOS 
PARATOOOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas 
a tribuições legais, con side rando o disposto no Art. 66, ite m V I, da Lei Orgânica do 
Município de 0 5 de Abril de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, q u e 
dis põe sobre a Organ ização e E strutura Administrativa do Poder Executivo do Munic ípio 
de Altos do E s tado do Piauí, fixa principias, normas e diretrizes de Gestão , estrutura 
órgãos, cria cargos e dá outras providências; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especia lme nte a Le i Municipal ng 183/2007, de 02 de Jane iro de 2007 e a 
Le i Munic ipal n2 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear. IVONIRA PIRES DE LIMA, CPF: 997 .476.423-87, para exercer o Cargo 
em Comissão de COORDENAÇÃO DO CAPS, CC-02 , da Sec retaria Municipal de 
Saúde/SEMUSA, enquanto bem servir no desempenho de suas funçõe s da Prefeitura 
Municipal de Altos, E stado do Piauí até ulterior de liberação. 

An. 2 º - R evogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA e ntra em v igor nesta 
data , com e feitos re troativos a 12 de Julho de 2023. -

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE 

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI) , em 25 de Julho de 2023. 

Este dOCVmento não contém rasuras nem emendas 
Centro Admlnis1rallvo de A ltos. 

Avenida Nossa Senhol'"s de Fétlma, 4446, Q-B Lote 01 . Conjunto Primavera. 
www.al tos.pl.gov.br 

Altos-PI . 

. • LTOS 
PARATODOS 
■ a liifFM Pi M 113121 ◄ 

1D: 60A3AFC873EF4 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-ll 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 061 /2023 
MODALIDADE: DISPENSA N2 036/2023 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO (IMPLANTAÇÃO DE DEFENSAS METÁLICAS), 
VISANDO ASSIM, ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ALTOS/PI. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS- PI 
CONTRATADO: SINAVIAS PROJETO E EXECUÇÃO DE OBRAS VIÁRIAS 
CNPJ: 05.864.306/0001-00 
ENDEREÇO: Rua Adamantina, nº 3330, Bairro Socopo, Município de Teresina/PI , CEP 
64.063.680. 
VALOR ESTIMADO GLOBAL: A$ 29.160,00 (vinte e nove mil , cento e sessenta reais) 
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município e Outras Fontes. 
FUNDAMENTAÇÃO: Ar!. 75, li , da Lei n ' 14.133/2021 c/c Decreto Federa l nº 
11.317/2022. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 26 de julho de 2023. 

Altos (PI) , 26 de julho de 2023. 

Maxwell Pires Ferreira 
Prefeito Municipal 

Avenida Nossa Senhora de Fátima (Centro Administrativo), Bairro São Sebastião, Município de Altos/PI , C EP: 
64.290-000 , C NPJ: 06.554.794/0001-1 1 

• LTOS 
PARATODO 
+> 0011'1 Pi 111 hiilii 

1D: 63157717E2FD4 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-l l 

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 036/2023. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO (IMPLANTAÇÃO DE 
DEFENSAS METÁLICAS), VISANDO ASSIM, ATENDER AS NECESSIDADES 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS/PI. 

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato. 

Com fulcro no Art. 75, 11, da Lei nº 14.133/21 c/c Decreto Federal nº 11.317/22 e 
no Parecer da Assessoria Jurídica deste Município, Ratifico a orientação técnica 
da Agente de Contratação e sua Equipe de Apoio e determino a contratação de: 
SINAVIAS PROJETO E EXECUÇÃO DE OBRAS VIÁRIAS, CNPJ: 
05.864.306/0001-00 para a prestação dos serviços citados no valor global de R$ 
29.160,00 (vinte e nove mil , cento e sessenta reais), conforme proposta 
comercial que faz parte deste processo. 

Publique-se. 

Altos-PI , 26 de julho de 2023. 

Maxwell Pires Ferreira 
Prefeito Municipal 

Avenida Nossa Senhora de Fátima (Centro Administrativo), Bairro São Sebastião, Município de Altos/PI , CEP: 
64.290-000, CNPJ: 06.554.794/0001-11 


